O Virgo compatiens, quæ Deum summe compa-
tientem peperisti; divina compassione dignos fac
omnes, qui concinunt : Benedicite, omnia opera,
Dominum.

Illumina, o porta lucis, obsecro, oculos cordis
mei, peccati tenebris obcæcatus; et capaces fac
eos divinarum illustrationum, ut te vocibus an-
gelicis honorem, o summe pura atque immacu-
lata.

Ex Canone in festo S. Euplii martyris die, 11.

Cum ventrem tuum luciferum Christus illumina-
nasset, o casta, exitu horroris ac venerationis
pleno, tanquam sol habitantibus in mundo exortus
est, idololatriæ nebulam dissolvens quæ malorum
vesperam inducebat, ac mundi fines illuminans.

Cum Deus in medio tui habitasset, nullo modo
virginitatis tuæ claustra commovit : quem enixe
precare, o casta, ut te laudantes confirmet et sta-
biles efficiat.

Divites plebis tuæ te deprecantur, o puella, quæ
peperisti Christum Deum nostrum, qui divina
scientia universos ditavit.

Sublimior angelis vere apparuisti, cum angelo-
rum Factorem supra mentis captum peperisti, qui
sanctos martyres glorificavit, o sanctissima Mater
Virgo.

O stupore plenum miraculum! Quomodo paris
sine viri experientia? quomodo lacte nutris, Virgo
Mater, illum qui vere lactis est auctor, et omnium
creaturarum emittitor?

161 Ut divinum gremium tuum fornax illa Per-
sica figuraret, adolescentes sine combustionem ser-
vavit, clamantes : Domine Deus, benedictus es.

Speciosa facta es, o tota casta, atque immaculata
super omnem angelorum decorem, angelorum ho-
minumque Factorem enixa, cui hymnos modulantes
dicimus. Benedicite, omnia opera, Dominum.

Lucis, quæ in te est, splendoribus, o Dei sponsa,
illumina animam meam : in fovea perditionis jacen-
tem exsuscita, pudore suffundens hostes, qui sem-
per divexant cor meum, et me ad passiones sectan-
das impellunt.

Ex Canone in festo SS. Phitii, et Aniceti martyrum,
die 12.

Et ante partum et post partum Virgo verissime

comprobata es, o immaculata, Deum enim supra rationis captum peperisti, qui sanctos martyres post confectum certamen coronavit.

Habitavit in te, o Deipara, Dominus ille, qui habitat in caelis, atque a nobis omnem fraudem erroremque eliminavit.

Tanquam speciosa, speciosum peperisti, o Virgo Mater inviolata, qui speciosissimos fecit martyres, qui constanter decertaverunt, atque impietatem dominuerunt.

Quis tuum valeat explicare mysterium, o Domina Deipara? Etenim supra rationis orationisque conceptum, Deum ineffabiliter peperisti.

Præter naturæ leges, verum legislatorem, o immaculatissima, peperisti: quem supplex exora, ut animæ meæ, peccati legibus obnoxix, misceatur, et salvet me.

Tanquam caelis latior, o casta, Verbum, quod a nulla re comprehenditur, supra quam mente concipi possit, suscepisti, o tota immaculata; quod ambulantes per viam **162** angustissimam, ad latitudinem divinæ vitæ perducit.

O Virgo sancta quæ Deum supersanctum peperisti, qui gratia sanctos martyres suos coronavit, salva et sanctifica nos, qui animo prompto atque alacri concinimus: Benedicite, omnia opera, Dominum.

Illumina nos, o Virgo, tu quæ lucem inaccessibilem peperisti; reple nos lætitia, animique alacritate, ac divina scientia, dum te puro corde religiose ac prudenter beatam appellamus.

Ex Canone in festo S. Myronis martyris, die 17. **C**

Sola Deum nuptialis tori nescia peperisti, quem decertatores martyres confessi, similem nobis factum, seductoris astus irritos reddiderunt, o Domina intacta.

Impietatis atque infidelitatis morbo laborantem omnem creaturam, tu, o Virgo, Deum medicum enixa admirabiliter curavisti. Propterea gratias agentes ad te clamamus: Nemo est sine macula præter te, o Domina (67).

Magnum ac tremendum partus tui mysterium, o casta, stupore percellit omnem mentem, quia Deus ex te homo fieri sibi complacuit propter bonitatem suam, in salutem ac restaurationem mundi.

Illum, qui ex te incarnatus est verbo ineffabili, pro nobis deprecare, o benedicta, ut ab omnibus hostibus tam visibilibus, quam invisibilibus liberemur nos qui te castam Deiparam pronuntiamus, o immunis ab omni labe (68).

(67) Ut nihil pro conceptione immaculata manifestius, ita nihil dici potest illustrius. Nam quid illustrius atque expressius istis verbis: « Nemo est sine macula præter te, o Domina? » Quibus verbis omnino affirmatur Deiparam solam inter omnes creaturas fuisse sine macula. Aut enim ista S. Josephi auctoritas est neganda vel concedenda. Non neganda, ergo concedenda. Hujusmodi autem auctoritate concessa, nulla alia explicatione opus est ad cognoscendum ex Josephi mente, B. Virginem solam sine macula conceptam esse.

Α τὸν τέκον ὡς ἀληθῶς ἐδείχθης· τὸν Θεὸν γὰρ ὑπὲρ λόγον ἔτεκες, τὸν τοὺς ἁγίους μάρτυρας ἐνηθληκότας στεφανώσαντα.

Ἐνοίχησεν ἐπὶ σοὶ ὁ οἰκῶν τοὺς οὐρανοὺς Κύριος καὶ ἐξ ἡμῶν ἄπασαν πλάνην, Θεοτόκε, ἐξέψικσεν.

Ὡς ὡραία ἀπεκύησας τὸν ὡραῖον, Παρθενομήτορ ἀχραντε, τὸν ὡραιότατους δείξαντα τοὺς μάρτυρας στεφάνως ἐναθλήσαντας, καὶ τὴν ἀθειαν μειώσαντας!

Τίς δύναται τὸ σὸν ἐρμηνεύσαι μυστήριον, ὦ Δέσποινα Θεοτόκε· ὑπὲρ νοῦν γὰρ καὶ λόγον Θεὸν ἀφράστως τέτοκας.

Νομίμων ἀπεκύησας δίχα, πανάμωμε, τὸν ἀληθῆ νομοθέτην, ὃν δυσώπει νόμῳ τῆς ἁμαρτίας τὴν ψυχὴν μου τροπομένην οἰκτεῖραι καὶ σῶσαι με.